

## P R O T O K Ó Ł   N r   1 2 / 1 2

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia i Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rewizyjnej Rady Gminy odbytego w dniu 10 maja 2012r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.

Posiedzenie rozpoczęto godz. 10<sup>00</sup> - zakończono godz. 11:40.

Przewodniczyła: radna Małgorzata Kamińska – Przewodnicząca Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia Rady Gminy.

Obecni: członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. Nr 1).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Agnieszka Skorupska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie

Porządek dzienny posiedzenia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy:
  - w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na powierzenie Gminie w 2012 roku zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych
  - w sprawie uchwalenia programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie Gminy Grunwald na lata 2012 - 2016
  - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2012 – 2022
  - w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2012 rok
  - w sprawie zaciągnięcia pożyczki bankowej
  - w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego
  - w sprawie sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa
5. Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2011 dla gminy Grunwald.
6. Dyskusja i wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad pkt 1 i 2. Przewodnicząca Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia Rady Gminy – Małgorzata Kamińska dokonała otwarcia posiedzenia Komisji. Stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawiła projekt porządku obrad, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad pkt 3. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad pkt 4. Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na powierzenie Gminie w 2012 roku zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.

Zawieramy corocznie umowę od kilku lat na utrzymanie cmentarza wojennego przy kopalni żwiru w Mielnie. Jest na to 3 tys. złotych. Co roku zwracamy się o większe środki na ogrodzenie cmentarza.

Wynajmujemy człowieka, który ten cmentarz konserwuje. Jest to Pan Niedbalski ze Stębarka. Jest wykaszany, usuwane zakrzaczenia.

Była przeprowadzona kontrola. Stwierdzili, że jest utrzymany w dobrym stanie. Corocznie uchwałę musimy podjąć.

Radny Ryszard Bala – mam pytanie dotyczące dwóch małych cmentarzy umieszczonych w planie zagospodarowania przestrzennego, który niedawno uchwalaliśmy. Są cmentarze zaznaczone, jako cmentarze powojenne. Pan Wójt – więcej mamy takich grobów. Co roku występujemy o zwiększenie środków. Jest grób przy boisku w Grunwaldzie. Jako gospodarka komunalna utrzymujemy te groby.

Radny Ryszard Bala – jeżeli są to obiekty zabytkowe, sądzę, że należałoby przycisnąć kogoś z ochrony zabytków lub ministerstwa.

Pan Wójt – my występujemy o większe pieniądze.

Możemy wystąpić z wnioskiem jako rada o zwiększenie środków. Ja wnioskowałem o 12 tys. zł, a dostaliśmy 3 tys. zł. W pierwszej kolejności ogrodziłbym ten cmentarz w Mielnie.

Radna Ewa Ziejewska – u nas w Dylewie też jest cmentarz.

Pan Wójt – cmentarze są własnością gminy. Jeżeli ktoś się znajdzie, to podpiszemy umowę np.: na 700 złotych, żeby uporządkował.

Innych uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie Gminy Grunwald na lata 2012 – 2016.

Kierownik GOPS – zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy o przemocy w rodzinie każda gmina zobowiązana jest opracować program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Pokusiliśmy się o przeprowadzenie ankiet wśród mieszkańców.

Analizę przeprowadziliśmy wśród uczniów gimnazjum. Planowane jest prowadzenie corocznie, cykliczne badanie ankiet, kierowanie na szkolenia, uwrażliwianie społeczeństwa na przemoc w rodzinie.

Został powołany zespół interdyscyplinarny. W skład zespołu wchodzi 17 osób: pracownicy socjalni, policjanci, pedagodzy szkolni, kuratorzy, pielęgniarki środowiskowe, członkowie GK d/s PiRPA.

Radny Ryszard Bala – w/g jakich kryteriów zostały wybrane osoby wśród których była przeprowadzona ankieta?

Kierownik GOPS – wśród naszych podopiecznych.

Radny Ryszard Bala – analizując wyniki, odnoszę wrażenie, że ankietowani nie bardzo byli szczerzy w swych odpowiedziach, nie udzielali odpowiedzi na temat tych problemów, które ich dotyczą.

Czy w czasie pisania były określone warunki do zachowania anonimowości i wyzbycia się obaw.

Radny Krzysztof Fabisiak – ludzie ukrywają niektóre informacje.

Kierownik GOPS – tak. Sami odczuwamy, że nie mówią prawdy. W rozmowach z psychologiem zaczynają się otwierać.

Radny Krzysztof Fabisiak – dobrze byłoby, żeby pedagodzy w szkołach powiedzieli dzieciom, że jak będą starsze, żeby nie bili żon.

Radna Małgorzata Kamińska – szkoły mają programy profilaktyczne.  
Radny Arkadiusz Rosa – papiery papierami a życie życiem. Ja mam dziecko 4 godziny pod opieką, a z rodzicami jest 20 godzin i widzi jak ojciec mamę bije, widzi, że tata i mama tak postępują.  
Radny Ryszard Bala – jak dziecko jest kształtowane, to wynik najbliższego środowiska.  
Radny Sławomir Matuszewski – u nas prowadzi się teraz w szkole apele.  
Innych uwag nie zgłoszono.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2012 – 2022.  
Zmiany WPF są odzwierciedleniem zmian w budżecie.  
W WPF jest zmiana w załączniku nr 3, bo projekt w GOK przechodzi na rok następny.  
Uwag nie zgłoszono.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2012 rok.  
Dochody zwiększamy o 520.555,00 zł i wydatki o 520.555,00 zł.  
Po dokonaniu zmian dochody wynoszą 22.560.133,54 zł a wydatki 23.104.333,54 zł. Deficyt budżetowy nie ulega zmianie.  
Zostały zwiększone środki na projekty unijne i na pomoc materialną dla uczniów – 289.873,00 zł.  
Decyzją Ministra Finansów został zmniejszony podatek dochodowy od osób fizycznych o 52.568,00 zł.  
Uwag nie zgłoszono.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki bankowej.  
Pożyczkę zaciągamy za pośrednictwem Banku Gospodarstwa Krajowego w Olsztynie. Pożyczka wynosi 2.470.662 zł.  
Pan Wójt – w zasadzie nie musielibyśmy podejmować tych uchwał, ale zwiększyły się inwestycje o dwa place zabaw, musimy zmienić uchwałę.  
Radny Ryszard Bala – mówi Pan o pożyczce czy kredycie?  
Pan Wójt – o pożyczce.  
Uwag nie zgłoszono.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu bankowego. Kredyt jest nasz. Musimy ogłosić przetarg.  
Radny Ryszard Bala – jaki bank odnośnie kredytu.  
Pani Skarbnik – nie możemy wpisać, że Bank Spółdzielczy w Olsztynku, bo musimy ogłosić przetarg. Środki na pożyczki unijne przechodzą przez Bank Gospodarstwa Krajowego. My ponosimy koszty uzyskania.  
Innych uwag nie zgłoszono.

Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów – Ordynacja podatkowa.

Uchwała potrzebna, żeby uporządkować budżet wstecz.

Radny Edmund Żmijewski – mówiliśmy o podatkach, a teraz żeby umarzać tym co nie płacą. Umarzać komuś za centralne ogrzewanie i wodę, bo po prostu nie płacą.

Pan Wójt – nie będziemy umarzać za wodę i centralne ogrzewanie. Radca przygotował pismo, że będziemy odcinać centralne ogrzewanie. Największe zaległości za centralne ogrzewanie wynoszą 25 tys. złotych.

Wezwiemy w ciągu miesiąca do uregulowania bądź negocjacji w sprawie uregulowania zaległości.

Radny Ryszard Bala – w odniesieniu do tego, co Pan Żmijewski poruszył, pani mająca zaległości w opłacie za wodę powiedziała, że nie będzie płacić, bo minie 5 lat i wójt umorzy. Stwierdziła wprost, że po 5 latach wójt umorzy.

Pan Wójt – gdy dotyczy podatków, kompetencje ma wójt. Jeżeli chodzi o inne zaległości, to nie umarzałyśmy. Zadłużenia dotyczą 5 czy 15 lat wstecz. Niektóre osoby nie żyją.

Radny Ryszard Bala - w § 5 tej uchwały czy możemy wpisać kwoty, nie odniesienia do średnich krajowych płac ogłaszanych przez GUS, konkretne kwoty. Możemy w uchwale zawrzeć konkretną kwotę.

Pan Wójt – dotychczas nie były umarżane należności za wodę, centralne ogrzewanie, tylko były umarżane odsetki, bo to jest zwrot kosztów poniesionych przez gminę.

Radny Ryszard Bala – prześledziłem kilka uchwał podjętych przez inne gminy - i tam były podane kwoty. Byłaby bardziej czytelna i przejrzysta.

Pan Wójt – proszę podać kwotę do jakiej wójt, do jakiej rada.

Wójt 5 tys. zł, powyżej 5 tys. zł opiniuje rada gminy.

Radny Artur Poganiacz – 5 tys. zł to duża kwota, to ile trzeba nie płacić?

Pan Wójt – w bloku 1,5 roku.

Radny Cezary Chęciński – można odciąć centralne ogrzewanie, a co z wodą?

Pan Wójt – ustawowo nie można.

Radny Wiesław Markowicz – można odcinać centralne ogrzewanie, ale są pionory, które ich ogrzewają. W spółdzielni odcinaliśmy, ale pionory zostały i taka rodzina nie ogrzewała mieszkania, a sąsiedzi skarżyli się na wilgoć.

Pan Wójt – są ludzie, którzy są notorycznie aspołeczni i na to nic nie poradzimy.

Radny Ryszard Bala – ja kilkakrotnie wspominałem na temat procedur.

Spróbować wymusić poprzez inne środki. Umieścić w rejestrze dłużników. Być może tym sposobem uda się nakłonić do regulowania swoich należności i nie powie pani, że minie 5 lat i wójt umorzy. Może ta metoda, takiej presji.

Pan Wójt – w naszym przypadku nie było przedawnień. Raz umorzyłem, ale dotyczyło gospodarstwa rolnego. Raz podjąłem decyzję o przedawnieniu.

Radny Ryszard Bala – upieram się, żeby wpisać do rejestru dłużników.

Pan Wójt – można wpisać do rejestru dłużników tych, co prowadzą działalność gospodarczą. Długi powstawały przez szereg lat, wobec tego ta suma taka jest. Niektórzy zawodowo unikają płacenia.

Radna Małgorzata Kamińska – w stosunku do największych dłużników czy gmina występowała do komornika?

Pan Wójt – zawsze musimy to robić, bo RIO nas sprawdza, realizację dochodów własnych. Musimy zapłacić komornikowi za egzekucję.

Radny Cezary Chęciński – u nas jest pan, który zwolnił się z pracy i pracuje na czarno, bo żona nie może dostać zasiłku z opieki.

Radny Ryszard Bala – może spróbować zgłosić do rejestru dłużników. Jeżeli koszty będą większe, to zaniechać.

Radna Ewa Ziejewska – w Dylewie też są niepłacący za centralne ogrzewanie?

Pan Wójt – tak.

Innych uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 5. Kierownik GOPS – zgodnie ze zmianą ustawy o pomocy społecznej, każda gmina zobowiązana jest co roku do 30 kwietnia przedłożyć radzie gminy ocenę zasobów pomocy społecznej.

Radny Edmund Żmijewski – dzieci czekające na przedszkole jest 280.

Kierownik GOPS – to jest liczba dzieci w wieku do 5 lat.

Innych uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 6. Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo PKS Ostróda w sprawie możliwości dofinansowania jednego kursu autobusowego wyjeżdżającego z Ostródy w dni robocze o godzinie 19:45.

Myślę, że jest nieścistość w tym piśmie, 10 osób podróżuje, a wiele pism wpłynęło.

Rada Gminy nie wyraziła zgody na dofinansowanie.

(Pismo w załączeniu – zał. nr 2).

Pan Wójt – realizując inwestycje ze środków z Funduszy Europejskich, nie da się nie brać kredytu.

Są złe zagrania ze strony Urzędu Marszałkowskiego.

Pieniądze nasze leżą u Marszałka na koncie, a my płacimy odsetki do Banku Gospodarstwa Krajowego. Pierwsze inwestycje np.: z Sapardu były rozliczane w trakcie realizacji, były refinansowane faktury.

Dużo wspomogliśmy się LGD – środki na place zabaw.

Radny Ryszard Bala – przeczytałem ogłoszenie dotyczące placu zabaw, powierzchnia 10 x 10 metrów, to jest 3 takie pomieszczenia, ile by nie postawił tych zabawek, to jak wejdzie 10 osób, to będzie ciasno, czy nie warto rozważyć, żeby obszar ogrodzony, zabezpieczony zrobić większy.

Na etapie przygotowywania specyfikacji może pomyśleć o większej powierzchni, swobodniejszym rozstawieniu przyrządów.

Pan Wójt – to wynika z projektu sporządzonego przez architekta.

Czy można zmienić w trakcie realizacji, nie jestem w stanie odpowiedzieć. Za taką kwotę ten plac zabaw nie będzie aż tak mocno wyposażony.

Radny Michał Mikulski – chodzi o oświetlenie, żeby zmienić godziny od 23:00 do 4:00, a nie odwrotnie.

Pan Wójt -jeżeli jest taka wola mieszkańców, to można zmienić.

Radna Małgorzata Kamińska – jest plaga kradzieży.

Radna Ewa Ziejewska – w każdej miejscowości wyłączyć co drugą lampę.

Pan Wójt – chciałbym, żeby poczekać jeszcze miesiąc, to zrobimy analizę. Sprawdzimy, czy nam się to opłaci. Z Zakładem Energetycznym podpisaliśmy umowę na rok.

Radny Edmund Żmijewski – w Gierzwałdzie zbierają podpisy pod petycją, żeby włączyć światło.

Radny Michał Mikulski – przestępczość wzrosła, ale wzrosło wykrycie.

Radna Małgorzata Kamińska – pytanie dotyczące śmieci, bo PUK nie odbiera.

Pan Wójt – już od roku zachęcałem, żeby podpisać umowy z Rudnem. W Kitnowie sołtys zorganizował zebranie i przyjechali przedstawiciele z Rudna i mieszkańcy podpisali umowy.

Radny Cezary Chęciński – odnośnie równiarki, chodzi o drogę na „szwejcę”.

Pan Wójt – równiarka pracuje na terenie gminy. Jest to równiarka z Nadleśnictwa Olsztynek.

Radna Wioletta Sawicka – czy w Rychnowie jest szansa, że będzie równiarka?

Radny Ryszard Bala – Pan Wójt mówi o równiarce, czy to własność gminy. Trzech pracowników z gminy mozoliło się, żeby odkopać zamarznąłą ziemię, czy z budżetu gminy nie można wygospodarować pieniędzy na zakup ciągnika i prostych sprzętów.

Pan Wójt – gmina nie może prowadzić działalności gospodarczej.

Radny Ryszard Bala – być może dałoby się stworzyć organizm, że zimą pracują przy kotłowni, odśnieżają a latem przy równaniu dróg. Nie trzeba szukać zewnętrznych przedsięwzięć.

Prostą maszyną byliby w stanie w ciągu jednego dnia odkopać i zasypać te rure.

Pan Wójt – to był wypadek. Kłótnia między dwoma sąsiadami spowodowała, że to zamarzło. Reagujemy, żeby ludziom pomóc.

Radny Wiesław Markowicz – chodzi o piasek na boisko.

Pan Wójt – wiecie, że w budżecie nie ma pieniędzy na zakup czarnoziemiu Powstanie boiska to jest konkretna inwestycja. Trzeba zapłacić za wszystko, za transport i zakup czarnoziemiu.

Radny Michał Mikulski – Pan Rataj zobowiązał się, że da 20 wywrotek.

Pan Sekretarz – za transport wystawił fakturę.

Radny Wiesław Markowicz – drogę koło domków jednorodzinnych i cały zakręt trzeba zrobić, brak ze 3 przyczepy gruzu.

Pan Wójt – jeździłem z projektantem, przelewają się szamba. W Zybułtowiu brak zrobić 1 przepompownię. Chciałbym w tym roku opracować projekt, żeby uporządkować kanalizację.

Radna Małgorzata Kamińska – sprawa dotycząca wyjazdów piłkarzy na mecze. Nie widzę powodu, żeby autobus robił 50 km, jeździł i zbierał zawodników. Jeżeli trenują, nikt ich nie zwozi, to samo powinno być z wyjazdem na mecze. Uważam, że byłaby to spora oszczędność.

Pan Wójt – nasza drużyna jest na 8 miejscu na 16 drużyn. Można wynająć, ale koszt będzie większy.

Sekretarz Gminy – chodzi chyba bardziej o męża, bo on jeździ.

Radna Małgorzata Kamińska – to też.

Radny Edmund Żmijewski – gdy powiemy, że nie będziemy dowozić na mecze, to drużyna się rozpadnie.

Radna Małgorzata Kamińska – to zrobić punkty zbiórki.

Pan Wójt – należy ograniczyć dowóz do minimum.

Radny Edmund Żmijewski – piłkarze zwożeni są co drugi tydzień.

Radna Małgorzata Kamińska – analiza, którą dostaliśmy z biblioteki nic nam nie mówi. Jest nieprecyzyjna, brak godzin otwarcia, konkretnej liczby czytelników.

W szkole prowadzona jest analiza bardzo dokładna: konkretna liczba czytelników, ilu wypożyczających, ile zapisanych, godziny otwarcia.

Sekretarz Gminy – mówiłem, że opracowanie ma być szersze.

Radny Ryszard Bala – czy w Gierzwałdzie są dwie biblioteki?

Radna Małgorzata Kamińska – tak, każda szkoła ma bibliotekę. Jedna jest w szkole, jedna w GOK.

Radny Ryszard Bala – słyszałem, że biblioteki są łączone, czy takie działania są prawne?

Pan Wójt – jest szereg zmian, które będą wprowadzane w oświacie. Są to dwie różne sprawy, w szkole są godziny biblioteczne, gdzie dzieci uczą się wypożyczać i biblioteka gminna, gdzie wypożyczają mieszkańcy. Nie planujemy zmian. Biblioteki zostaną przy szkołach. Godziny zostaną ograniczone. Co innego spełnia przyszkolna, a co innego w GOK.

Radny Ryszard Bala – w jednej miejscowości funkcjonują dwie biblioteki. Daleki jestem od tego, żeby coś likwidować.

Pan Wójt – ta w GOK powinna działać dłużej. Trzeba zmienić godziny, żeby była czynna po piętnastej.

Radna Małgorzata Kamińska – w szkole są głównie lektury, encyklopedie, słowniki, czasopisma związane ze szkołą. Ta w GOK, to jest biblioteka z innym księgozbiorem.

Pan Wójt – godziny można zmienić, dwa dni w tygodniu będzie czynna po piętnastej. Czytelnictwo jest w dużej zapaści.

Radny Ryszard Bala – po piętnastej nie wiele zmieni, bo zaczynają się seriale.

Radna Małgorzata Kamińska – jeżeli czytelnictwo niewielkie, to czy jest sens takiej pracy?

Ad pkt 7. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodnicząca Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia Rady Gminy zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokołowała

Bronisława Warmińska

Przewodnicząca Komisji  
Kultury Oświaty i Zdrowia  
Rady Gminy

mgr Małgorzata Kamińska